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MagentaTV Go 
Упатство за употреба 



2 3

С
од

рж
ин

а 

Д
об

ре
до

јд
ов

те
!

MagentaTV Go е иновативна ТВ платформа која ви 
овозможува сосема нов начин на ТВ доживување 
во движење. Преку нејзиниот интуитивен систем за 
навигирање, брзо и лесно добивате пристап до вашите 
омилени телевизиски содржини. 

MagentaTV Go услугата ви овозможува да гледате 
телевизија во живо да изнајмувате и да гледате содржини 
и во движење директно од вашиот смартфон таблет или 
компјутер.

За да ја користите услугата на мобилен уред - смартфон 
или таблет потребно е да ја преземете апликацијата 
MagentaTV Go од Македонски Телеком од Google Play  
или од Арр Ѕtоrе. 
 
Откако ќе ја инсталирате апликацијата регистрирајте  
се со вашиот Телеком профил по што сите ваши  
содржини ќе станат достапни и на новиот уред.

За да ја користите услугата на компјутер потребно  
е да пристапите до страницата magentatv.mk преку  
вашиот веб пребарувач и да се регистрирате  
со вашиот Телеком профил.

Ова упатство ќе ви помогне да се запознаете со  
можностите и опциите кои ги нуди, MagentaTV Go.

Ви благодариме што ја одбравте MagentaTV Go,

Ваш Македонски Телеком.

Содржина 

4 14

13 18

19

6 15

8 16

12 17 

Што ви нуди MagentaTV Go

Главно мени на MagentaTV Go

Нагодувања 

ТВ Водич 

ТВ во живо

Почеток

ТВ-тека 

Снимање

Снимени содржини

Видеотека

Видео Клуб

Добредојдовте во MagentaTV Go –  
ново ТВ доживување! 
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Што ви нуди MagentaTV Gо

Најава на услугата MagentaTV Go

Нов интуитивен интерфејс 
Новиот интерфејс на MagentaTV Go е колоритен и интуитивен – 
пребарувањето е екстра лесно, а управувањето со функционалностите 
брзо. Користете ги новите можности за персонализирање за уште 
подобро ТВ искуство.

Снимање
Снимајте и гледајте ги вашите омилени содржини од било кој уред.

ТВ – тека
Со MagentaTV Go нема да пропуштите ниту минута од телевизиските 
содржини што ви се важни. Можете да гледате одредени канали и 
нивните содржини 7 дена наназад на било кој уред.

Видеотека
Најдобрите филмови, серии и детстки емисии достапни за 
изнајмување. За неколку секунди ќе имате вистинско кино - уживање  
каде и да се наоѓате.
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MagentaTV Gо одблиску 

MagentaTV Go 
Гледање на кој било уред благодарение на мобилната и веб апликација 
MagentaTV Go.  

За да може да ја користите Magenta TV Go услугата, потребно е да се направи успешна најава.  
Најавата ве води преку Мој Телеком каде што на профилот треба да ја имате додадено основната успуга 
(Magenta 1 мобилна или фиксна) преку која ќе ја активирате MagentaTV Go.  
Ве молиме притиснете на копчето Најава/Продопжи за да започне процесот на активирање и најава. 
Почекајте додека да се комплетира. По успешната најава ќе ви се отвори почетниот  
екран на MaqentaTV Go - Дома.

MagentaTV Go e апликација која можете да ја инсталирате npeкy Google Play Store или Арр Store на  вашите 
мобилни телефони. Дo MagentaTV Go услугата може да пристапите и преку web страницата   
magentatv.mk
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Главно мени на MagentaTV Go

Главното мени содржи неколку категории, детално опишани на следните станици:

   ТВ во живо 

Со избор на ова копче пристапувате до програмата во живо, на последно гледаниот ТВ канал.

Дома 

Ова е првиот екран кој го гледате кога се најавувате нa МagentaTV Gо. На него добивате преглед на ТВ
каналите и содржините групирани тематски, како на пример, Во моментов на ТВ, Омилени канали,
Продолжи со гледање, Омилени содржини, Снимени содржини.

ТВ-канали 

ТВ каналите се групирани во неколку содржински блокови, како: Национални, Регионални, Документарни, 
Детски,  Спортски, Музички и Информативни.
Услугата ТВ-тека Ви овозможува гледање на содржини од одредени канали и до 7 дена наназад. Во 
содржинскиот блок ТВ-тека се прикажани последните архивирани содржини во ТВ-тека од сите канали.
Со избор на опцијата Погледни повеќе добивате подетелен организиран приказ на содржини  
по конкретен канал. 

Видеотека 

Од овде можете да изнајмувате филмови, концерти, забавна содржина и документарни програми. 

Видео клуб 

Во оваа категорија се филмовите и сериите вклучени во дополнителните ТВ пакети кои се дел од вашата 
претплата или активирани како дополнителен пакет. Зависно од вашиот тарифен модел, некои од 
содржините достапни овде може да се следат без надоместок.  

Пребарување

Пребарувајте низ саканите содржини, независно дали се тоа ТВ емисии или пак филмови од ТВ-теката,  
Видеотеката или Видео клубот.  

ТВ Водич 

Хронолошки распоред на содржините на сите ТВ канали кои ви се достапни за гледање. Преку ТВ водичот  
може да одберете да гледате содржина во живо која е сега на распоредот или да гледате содржина од  
претходните часови/денови. 3акажување на снимање за тековна или идна содржина, филтер за приказ  
на  сите/омилени канали/канали по избарана категорија на омилени канали.  

Повеќе

Во оваа секција се сместени дополнителни категории: 
- Канали - поставување на омилени канали или менување на распоред на каналите
- Мои снимени содржини – пристап до снимените содржини
- Мои содржини – пристап до содржините кои се означени како омилени
- Изнајмувања – пристап до содржините од Видеотека или Видео Клуб кои се со активно изнајмување.

- Продолжи со гледање - пристап до содржините кои сте започнале да ги гледате и не се изгледани целосно  
- Нагодувања - секција за поставки на вашата MagentaTV корисничка сметка (account).
- Моја сметка - приказ на најавената MagentaTV корисничка сметка (account), како и пристап до страниците 
-  Мој Телеком и MagentaTV, пристап до Помош и поддршка на Telekom MK апликацијата и контакт до  
  Службата за грижа за корисници.
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Категории  

   Нагодувања  
Во категоријата Нагодувања може да управувате со функциите на Вашaтa MagentaTV Go сметка како 
Родителска контрола, да изберете јазик на превод, како и многу други поставки за апликацијата. 
 
Во категоријата Канали можете да ги изберете омилените канали и да го смените распоредот на 
каналите.

Мои снимени содржини 

Сите содржини кои сте ги снимиле.
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Омилени Канали 

Во содржинскиот блок Омилени Канали се прикажуваат каналите кои сте ги избрале за омилени. 
За да изберете омилен канал, појдете во делот Повеќе>Канали, кадешто имате преглед на сите канали. 
Позиционирајте се на канал кој сакате да го обележите и кликнете прикажаното срце.

Поставување на редослед на канали по ваш избор

За менување на редоследот по кој ќе се прикажуваат канaлите на вашата MagentaTV Go, означете го каналот 
кој сакате да го поместите со клик и задржување на каналот, по што може да го движите каналот на саканата 
позиција. Со оваа акција ја менувате местоположбата на каналот но не и неговиот реден број.

Филтрирање и ресетирање 

Со избор на иконата за Филтер во горниот десен агол од екранот, можете да одберете приказ на Сите 
канали/ Претплатени канали или Омилени канали. До иконата Филтер се наоѓа иконата за Нагодувања на 
која може да ги ресетирате сите измени и да се вратите на основните поставки.

 MagentaTV нагодувања

Овде се поставките за јазик и превод, безбедност/поставување или промена на ПИН, родителска контрола, 
преглед на поврзани уреди со корисничката сметка и нагодувања за снимање.

Јазик – нагодете го јазикот на кој ќе се прикажува менито на Вашиот MagentaTV Go како и јазикот на 
преводите на содржините.

Безбедност- за дефинирање на безбедносните поставки, најпрво треба да поставите ПИН по ваш избор а 
потоа може да управувате со: 

• Возрасна категоризација
•  Некатегоризирана содржина 
•  Овозможете изнајмување на содржини само со ПИН верификација 

 
Со нивно активирање содржините ќе стануваат достапни само по внес на ПИН верификација.  Овде можете и 
да го промените ПИН-от. Доколку го имате заборавено вашиот ПИН ќе добиете насока каде да се обратите.

Родителска контрола – со оваа функција ќе ги заштитите вашите деца од содржините кои не се соодветни 
за нивната возраст (12+, 16+, 18+...). Родителската контрола е функционална само ако во претходниот чекор 
(Безбедност) е означена ставката Возрасна категоризација.

Уреди–листа на уреди каде сте се најавиле и преку кои сте ја користеле MagentaTV Go апликацијата со 
вашата корисничка сметка (TV account).

Снимање –увид во дозволениот простор за снимање – искористени и преостанати часови. Со избор на 
копчето Управувај со снимање, одите директно на вашите Снимени содржини каде може да ги гледате/ 
бришете или правите друга промена.

За апликацијата- овде имате увид во софтверските верзии и лиценците кои ги користи  
вашата MagentaTv Go апликација. 
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  ТВ- Водич 
До деталниот ТВ-Водич може да пристапите со избор на иконата преку главното мени на MagentaTV Go.

ТВ-водичот ви дава преглед на програмата која е во тек, се емитувала или ќе се емитува на сите ТВ канали. Овде 
можете да најдете хронолошки приказ на содржините од претходните и наредните неколку дена. Програмата 
која ја следите во моментот е обележана со магента боја. Лево од линијата „Сега“ се веќе емитуваните 
содржини, додека десно од неа се идните содржини. Содржините кои во исто време се емитуваат надруги 
канали се обележани со светло сива боја. 

За полесно и побрзо хронолошко навигирање може да го користите филтерот „денес“ кој се наоѓа на левиот 
дел од екранот над логоат и ТВ каналите.

Преку ТВ-Водичот можете лесно да закажете снимање на содржина – изберете ја соодветната 
содржина и откако ќе се прикаже програмата на инфо менито треба да се селектира ознаката за 
снимање, и тоа еднаш за поединечна содржина или двапати, доколку сакате да закажете снимање на 
серија.
Со навигација во горниот десен агол на ТВ-Водичот, преку Филтерот или пак со избор на копчето OPT на 
далечинскиот управувач, можете да го персонализирате приказот на канали на Вашиот ТВ–Водич, и тоа: 
Сите канали, Претплатени канали, Омилени канали или канали по категорија (една или повеќе категории).

 Функција достапна во одредени тарифни модели или со доплаќање.

ТВ во живо 
По изборот на каналот што сакате да го следите, со клик на средината на екранот, пристапувате до Инфо 
менито, со кое добивате краток преглед - името на каналот што го следите, името на содржината која е во 
тек, нејзината должина и времетраењето.
Во горниот и долниот дел на овој екран се прикажуваат и неколку икони преку кои едноставно можете да 
дојдете до следниве функции:

Снимај – Снимете ја содржината што ја следите во моментот. Снимањето започнува од моментот на кликот. 
Со едно кликнување ја снимате само содржината што е во тек. Доколку сакате да снимате серии, потребно е 
да кликнете два пати. Со уште едно клкнување, го прекинувате снимањето. 

Пауза / Play – со изборот на ова копче ја паузирате содржината која ја гледате или продолжувате со 
содржината која сте ја следеле. 

  Од почеток   - вратете ја содржната што ја следите од почеток. 

Инфо – детален опис за содржината која е во тек.  

Јазик – Вклучете превод, променете го јазикот на превод на содржината која е во тек, или пак изменете го 
аудио јазикот, онаму каде што има таква можност.

Во моментов на ТВ со придвижување нагоре на темната линија на дното од екранот додека гледате одреден 
ТВ канал, се прикажува листата на останатите ТВ канали. 
Овде навигирате со движење лево/десно за преглед на актуелните всодржини од каналите при што брзо 
можете да ја прегледате актуелната понуда од останатите канали. 

Промена на канал

Кога гледате ТВ во живо, можете да ги менувате каналите со движње лево-десно на екранот со што 
одите на наредниот или претходниот канал во однос на каналот што во моментот го следите.   

Преку ТВ Водичот
Кога се наоѓате во ТВ Водичот, до кој може да пристапите преку главното мени, со избор на иконата 
за ТВ Водич, можете да ги менувате каналите со движење нагоре-надолу по екранот. Кога ќе 
дојдете до посакуваната програма, кликнете ја истата за да почнете да ја следите.   
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Почеток 
Првиот екран кој го гледате кога ја вклучувате MagentaTV Go апликацијата е Дома. Овде имате преглед на ТВ 
каналите и содржините групирани во теми, поточно: 

Во моментов на ТВ – преглед на емисиите кои се одвиваат во моментов на сите достапни канали 
Овде е наведен насловот на содржината која е во тек, периодот на емитување и времетраењето, како и 
магента индикатор кој укажува до каде е емитувањето на прикажаната содржина. 

Снимени содржини – Содржини кои сте ги снимиле. 

Омилени канали – преглед на Вашите омилени канали

Омилени содржини
Во овој сегмент се прикажуваат сите содржини кои сте ги обележале како омилени. За да обележите 
одредена некоја содржина како омилена само кликнете на копчето .
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Содржините од ТВ-теката може да ги следите преку MagentaTV Gо, доколку сте претплатени на оваа услуга.

ТВ - тека
ТВ-теката Ви овозможува да ги гледате содржините емитувани на одредени ТВ канали во последните 
7 дена.  
До ТВ-теката можете да пристапите на различни начини:

1. Со избор на категоријата ТВ канали и поткатегоријата ТВ-тека од главното мени.  
Со влез во оваа поткатегорија ја гледате последната содржина од секој канал.  
За да ги видите сите достапни содржини, потребно е ја изберете опцијата Погледни повеќе

2. Преку категоријата ТВ-водич. Содржините за кои е достапна ТВ-тека се облежани со  
симболот  низ ТВ-Водичот. 



Снимање
Опцијата Снимање е достапна кај одредени канали или одредени содржини, зависно од тарифниот 
модел и претплатата. Можете да снимате содржина во дозволениот максимум на часови. Снимките 
се складираат и чуваат во одреден временски рок. Повеќе информации за деталните услови 
проверете на страницата на  telekom.mk 
Доколку се пополни максималниот број на часови за снимање, од веќе зачуваните содржини 
автоматски се бришат најстарите, според хронолошки редослед, освен оние кои се обележани со 
опцијата Зачувај. Оваа опција е дозволена  кај нови снимки, но и кај програмите кои се веќе снимени.  

Можете да започнете снимање на повеќе начини: 

При следење програма во живо, со клик на екранот и избор на иконата Снимај во долниот десен дел 
од екранот. За да снимите серија, потребно е да кликнете два пати на иконата. Со уште еден клик, 
снимањето се откажува. 

Можете да закажете снимање и преку ТВ водичот со избор на содржината, при што ќе ви се отвори 
мени со опција за снимање епизода или серија. При избор на сериско снимање, содржината се 
снима секогаш кога се емитува.  
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Снимени содржини

До снимените содржини можете да пристапите преку:

Почетен екран >> Снимени содржини 

Повеќе>> Мои снимени содржини

Повеќе>>Нагодувања>>Снимање>>Управувај со снимките

Снимање можете да закажете и директно од вашиот смартфон или таблет преку 
мобилната апликација MagentaTV Gо или пак на веб преку magentatv.mk
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Во MagentaTV Go Видеотеката имате пристап до филмови од најразлични жанрови и останати содржини - 
детски програми, документарни емисии и останати емисии и шоу програми од забавен карактер, кои можете 
да ги изнајмите во секое време. 

По изборот на посакуваната содржина добивате информација за цената и времетраењето на изнајмувањето. 
Со потврда на копчето “Изнајми” избраната содржина веднаш станува достапна.
Во делот Детален преглед на содржините добивате увид во времетраењето на содржината, годината на 
производство, актерската екипа, возрасната категорија, квалитетот на избраната содржина, трејлер на 
филмот, краток опис на дејствието и актерска екипа. 

Со клик на копчето  избраниот филм можете да го обележите како Омилена содржина, при што ќе ви се 
прикажува во менито Омилени содржини.

Изнајмената содржина можете да ја паузирате и стопирате, зависно од вашите потреби, и да продолжите да 
ја следите подоцна, во рамки на периодот во кој е изнајмена, директно од Почеток>>Продолжи со гледање. 

Видеотека 

Изнајмените содржини се достапни за следење преку MagentaTV Go мобилната апликација или преку 
веб na magentatv.mk, само од територијата на Македонија.
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Видео клуб 
Преку категоријата Видео клуб пристапувате до сите On-Demand (OD) наслови и содржини кои се вклучени 
во вашата претплата или во активираните дополнителни ТВ пакети.

Содржините се организирани по припадност на OD канал или дополнителен ТВ пакет. Имате опција и за 
сумарен приказ на сите содржини преку посебeн содржински блок – каде може да  пристапите до филмови 
или друг тип содржини, без оглед на тоа на кој дополнителен ТВ пакет припаѓаат.

Доколку веќе сте претплатени на дадена содржина, можете директно да почнете да ја следите, со клик на 
копчето “Гледај” веднаш под насловот.

Доколку не сте претплатени на содржината што сакате да ја следите, ќе добиете опција да се претплатите на 
соодветниот дополнителен ТВ пакет со клик на копчето “Претплати се”
Содржините од Видео клубот можете да ги паузирате и стопирате и да продолжите да ги следите подоцна 
преку категоријата Дома>>Продолжи со гледање. 

(*)Зависно од авторските права, некои содржини се достапни за следење и преку мобилната апликација или преку веб.


